
Na temelju članka 17. stavka 1. točke 6. Statuta Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta u Zagrebu na sjednici održanoj 5. srpnja 2023. donijelo je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STUDIJU 

 

Članak 1. 

Dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

„(4) Nastava može početi i prije početka akademske godine iz st. 1. ako je tako propisano 

izvedbenim planom za tu akademsku godinu, ali ne prije 1. rujna.“ 

Članak 2. 

U članku 4. stavku 1. nakon riječi „pravnih klinika“ dodaju se riječi „Upravnog kompasa, 

HOME - Centra za socijalnu podršku i inovacije,“. 

Članak 3. 

U članku 6. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

„(2) Katedre su dužne, prije početka izvođenja predavanja za sve kolegije koje izvode, objaviti 

nastavni plan s predviđenim cjelinama i predmetnim nastavnicima koji ih izvode. 

(3) Katedre su dužne tijekom izvođenja predavanja postavljati aktualne prezentacije koje prate 

nastavni plan na platformu za e-učenje koja je u upotrebi u akademskoj godini u kojoj se izvode 

predavanja.“ 

Članak 4. 

U članku 9. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

„(4) Ocjena uspjeha na seminaru ulazi u prosjek ocjena studenta.“ 

 

Članak 5. 

Članak 22. se mijenja i glasi: 

„(1) Stručna praksa namijenjena je upoznavanju studenata stručnog studija javne uprave s 

funkcioniranjem, načinom upravljanja, rada i postupanja, ustrojstvom i drugim pitanjima 

važnima za organizacije javne uprave. 

(2) Stručna praksa izvodi se: 

a) u tijelima državne uprave, upravnim tijelima jedinica lokalne i regionalne samouprave, 

javnim ustanovama i drugim pravnim osobama s javnim ovlastima u kojima je moguće 

zapošljavanje stručnih prvostupnika javne uprave. 

b) kroz Upravni kompas u kojem se studenti osposobljavaju za rad u javnoj upravi te pod 

stručnim nadzorom i mentorstvom nastavnika Fakulteta, u skladu s općim aktima Fakulteta, 



usmjeravaju tijela javne vlasti i građane u upravnim i financijskim problemima i postupcima 

kroz izradu pisanih hodograma. 

(3) Student je dužan voditi dnevnik stručne prakse i izraditi završni pisani izvještaj te oba 

dokumenta predati nastavniku-voditelju stručne prakse.  

(4) Stručna praksa upisuje se u ISVU sustav. Nastavnik-voditelj stručne prakse potvrđuje da je 

student izvršio sve obveze predviđene izvedbenim planom nastave i na kraju semestra o tome 

dostavlja potvrdu studentskoj službi. 

(5) Rad u Upravnom kompasu duže od jednog semestra evidentira se samo u dopunskoj ispravi 

o studiju.“ 

Članak 6. 

U članku 25. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„(2) Predmetni nastavnik je obvezan na početku semestra u kojem se izvodi  kolegij upoznati 

studente s pravilima polaganja ispita i vrednovanja znanja, a koja trebaju biti u skladu s općim 

aktima Fakulteta.“ 

Stavak 2. postaje stavak 3. 

Članak 7. 

Članak 27. mijenja se i glasi: 

„(1) Ispiti se polažu usmeno ili pisano i usmeno ili izvedbom odnosno prezentacijom praktičnog 

rada. 

(2) O načinu polaganja ispita odlučuje Fakultetsko vijeće na prijedlog katedre. 

(3) Pisani dio ispita polaže se prije usmenog, a usmeni ispit mora se, osim u posebno 

opravdanim slučajevima, održati u roku od najviše pet radnih dana od dana održavanja pisanog 

ispita. 

(4) Student koji položi pisani dio ispita, a ne zadovolji na usmenom ispitu, ima pravo na prvom  

idućem ispitnom roku prema akademskom kalendaru izaći samo na usmeni dio ispita. 

(5) Osim u slučaju iz stavka 4. ovog članka, student ne može pristupiti usmenom dijelu ispita 

ako nije zadovoljio na pisanom dijelu ispita. 

(6) Pisani i usmeni dio ispita čine cjelinu i ocjenjuju se jedinstvenom ocjenom. 

(7) Ispit mora biti organiziran na jednaki način na svim ispitnim rokovima. Promjene u načinu 

izvođenja ispita moraju biti pravovremeno najavljene najmanje dva ispitna roka unaprijed.“ 

Članak 8. 

Dodaje se članak 27. a koji glasi 

„(1) Katedre su dužne omogućiti parcijalno polaganje ispita (kolokvije) za obvezne kolegije 

koje izvodi na studijima Fakulteta za one studente koji su prvi puta upisali kolegij. 

(2) Iznimno, katedre nisu dužne omogućiti parcijalno polaganje ispita (kolokvije) na 

predmetima modula. 



(3) Parcijalno polaganje ispita (kolokviji) mora biti koncipirano na način da omogući 

studentima pristup usmenom dijelu ispita bez polaganja pisanog dijela ispita ili oslobađanje od 

polaganja dijela gradiva na pisanom i/ili usmenom dijelu ispita. 

(4) Parcijalno polaganje ispita (kolokviji) organizira se u pisanom obliku. 

(5) Uvjet za pristup parcijalnom polaganju ispita (kolokviju) je redovito pohađanje nastave 

najmanje 50 % predviđene satnice kolegija.“ 

Članak 9. 

Dodaje se članak 27.b koji glasi: 

„(1) Nakon svakog ispitnog roka katedre su dužne provesti evaluaciju pisanog dijela ispita sa 

zainteresiranim studentima.  

(2) Evaluacija mora biti provedena u roku od 10 radnih dana nakon provođenja pisanog dijela 

ispita, o čemu su katedre dužne obavijestiti studente putem mrežne stranice Fakulteta i 

platforme za e-učenje koja je u upotrebi u akademskoj godini u kojoj se polaže ispit. 

(3) Evaluacija pisanog dijela ispita mora biti organizirana na način da ukaže studentima na 

greške koje su napravili u pisanju ispita te može biti provedena uživo ili na daljinu.“ 

Članak 10. 

U članku 28. stavku 3. riječi „dva tjedna“ zamjenjuju se riječima „osam dana“. 

Članak 11. 

Članak 35. mijenja se i glasi: 

„(1) Ishodi učenja ostvareni izvanrednim uspjehom ocjenjuju se ocjenom izvrstan (5) koja 

odgovara slovnoj ocjeni A. Ishodi učenja ostvareni natprosječnim uspjehom ocjenjuju se 

ocjenom vrlo dobar (4), koja odgovara slovnoj ocjeni B. Ishodi učenja ostvareni prosječnim 

uspjehom ocjenjuju se ocjenom  dobar (3), koja odgovara slovnoj ocjeni C. Ishodi učenja 

ostvareni zadovoljavajućim uspjehom ocjenjuju se ocjenom dovoljan (2), koja odgovara 

slovnoj ocjeni D. Ishodi učenja koji nisu ostvareni zadovoljavajućim uspjehom ocjenjuju se 

ocjenom  nedovoljan (1), koja odgovara slovnoj ocjeni F. 

 

(2) Prolazne ocjene su dovoljan (2), dobar (3), vrlo dobar (4) i izvrstan (5).  

 

(3) Ocjenom nedovoljan (1) ocjenjuje se student/ica koji/a: 

• odustane od započetog pisanog ispita 

• odustane od započetog usmenog ispita 

• radi nedoličnog ponašanja, smetanja drugim studentima, prepisivanja ili korištenja 

nedopuštenih pomagala bude udaljen s ispita   

 

(4) Studentu koji je prijavio ispit, a ne pristupi pisanom dijelu ispita ili usmenom dijelu ispita u 

ISVU sustavu unosi se bilješka „0“. 

 

Članak 13. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na mrežnim stranicama Fakulteta. 


